[image: image1.jpg]

                                проект
Совет Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

Август  2018 года                                                                                     №
Ст. Новолабинская                                                                           Протокол №

 О согласовании отчуждения (продажи) земельных долей

Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

        В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»¸ Положения «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района», утвержденным решением Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 08 мая 2009 года № 1, протокол № 55, на основании
Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 05 июня 2018 года , заявления АО «Агрообъединение «Кубань» от 07 августа 2018 года. № 723 «О приобретении в собственность за плату земельного участка (земельной доли) из земель сельскохозяйственного назначения», документов, представленных АО «Агрообъединение «Кубань», подтверждающих факт использования испрашиваемого им в собственность земельного участка, а именно: Сведения о расходах по обработке земельного участка и внесении удобрений, о проведении посевных работ и уборке урожая 2016, 2017, 2018 годов на земельном участке с К№ 23:35:00000000:107, структуру посевных площадей ПУ « Юг» отделение 12 в 2016, 2017 годах, сведения об уплате земельного налога,  Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района: р е ш и л:
1. Согласовать отчуждение (продажу) акционерному обществу «Агрообъединение «Кубань» (ОГРН 1062356005337) муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского района на основании решения Усть-Лабинского районного суда Краснодарского края  к делу 2-471-2018 от 24 апреля 2018 года, вступившего в законную силу 25 мая 2018 года,  что подтверждается Выпиской из Единого  государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и  зарегистрированных правах на объект недвижимости   от 15 июня 2018года  – земельной доли размером 328500/2647841 в земельном участке (категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного производства) с кадастровым номером 23:35:0000000:107, площадью 2647841 кв.м., расположенном по адресу: Россия, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ЗАО "Рассвет", участок 3 - по цене продажи: 797762 (семьсот девяносто семь тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 25 (двадцать пять ) копеек.

2.Администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в течение месячного срока заключить с акционерным обществом «Агрообъединение «Кубань» договор купли-продажи.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района А.Э.Саремат.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      А.Э.Саремат